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ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΑΠΟ ΠΟΛΥΠΡΟΠΥΛΕΝΙΟ

Τα προϊόντα πολυπροπυλενίου αποτελούν ένα ολοκληρωμένο σύστημα στην Ευρωπαϊκή αγορά για την απορροή οικιακών 
και βιομηχανικών λυμάτων λόγω των εξαιρετικών χημικών και φυσικών ιδιοτήτων τους και της εύκολης εγκατάστασης τους.  

ΔΙΑΣΤΑΣΕΙΣ
Τα προϊόντα πολυπροπυλενίου διατίθενται σε σωλήνες διαφόρων διαμέτρων 32, 40, 50, 75, 110, 125  και 160 mm και σε 
ποικιλία μηκών και διαμορφώσεων όπως διπλή μούφα, μονή μούφα και άνευ μούφας. Οι σωλήνες πολυπροπυλενίου 
συνοδεύονται από μεγάλη γκάμα εξαρτημάτων όπως γωνίες, ημιτάφ, ταφ, σωληνοστόμια καθαρισμού, συνδέσμους, 
συστολές, εξαρτήματα σύνδεσης WC, και πολλά άλλα.

ΠΕΔΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ
Τα προϊόντα πολυπροπυλενίου χρησιμοποιούνται εσωτερικά σε οικιακά συστήματα αποχέτευσης και εξαερισμού. Ενδείκνυνται 
επίσης για την χρήση σε μαγειρεία, πλυντήρια και βιομηχανικές εγκαταστάσεις.

ΔΙΑΜΕΤΡΟΣ ΒΑΘΟΣ ΜΟΥΦΑΣ ΠΑΧΟΣ ΣΩΛΗΝΑ ΜΗΚΟΣ ΜΟΥΦΑΣ
32 41 1,8 46
40 53,2 1,8 48
50 63,2 1,8 50
75 88,3 1,9 55
110 126 2,7 70
125 145 3,1 75
160 184 3,9 83

Τα στοιχεία του παραπάνω πίνακα αναφέρονται σε σωλήνες και εξαρτήματα

TOMEΙΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ
Οι σωλήνες και τα εξαρτήματα ED κατασκευάζονται από ένα ειδικό επιβραδυντικό στη φωτιά υλικό, το οποίο επιτυγχάνεται 
με την ανάμιξή του με πολυπροπυλένιο. Σαν αποτέλεσμα το υλικό ED συμμορφώνεται με όλους τους ισχύοντες κανονισμούς 
πυρκαγιάς σε όλες σχεδόν τις Ευρωπαϊκές καθώς και σε μερικές - εκτός Ευρώπης - χώρες.
Οι σωλήνες και τα εξαρτήματα ED χρησιμοποιούνται ευρέως στην Ευρώπη για οικιακές αποχετεύσεις. Το προϊόν έχει 
χαρακτηριστεί από τα πιο σπουδαία Ευρωπαϊκά Ινστιτούτα ελέγχου ποιότητας όπως:

Ν. 152 
σύμφωνα με 
8319/8320

ΡΑ Ι/3050 
σύμφωνα με 
DIN 19560

σύμφωνα 
με R 2.6.1/8

σύμφωνα 
με Onorm – B - 5187

Ένα από τα πιο ενδιαφέροντα χαρακτηριστικά του πολυπροπυλενίου είναι η αντοχή του σε υψηλές θερμοκρασίες και χημικά 
μέσα. Αυτή του η ιδιότητα το καθιστά το  πιο εφαρμόσιμο υλικό για συστήματα αποχέτευσης, όπου το καυτό και διαβρωτικό νερό 
εκρέει από τις μοντέρνες οικιακές συσκευές πλυντηρίων ρούχων και πιάτων. Στην πραγματικότητα τα πρότυπα UNI 8319/8320 
τα οποία είναι σύμφωνα κατά DIN 19560 προβλέπουν για το υλικό ED τις ακόλουθες συνθήκες και πεδία εφαρμογών. 

ΣΥΝΘΗΚΕΣ
Μέγιστη 
θερμοκρασία των 
υγρών που μπορούν 
να εισρεύσουν στη 
σωλήνα: 95οC

ΤΟΜΕΙΣ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ
Σε αστικά και αποχετευτικά συστήματα

α)  εγκαταστάσεις ειδών υγιεινής

β)  πλυντήρια ρούχων, πιάτων και θερμαντήρων νερού

γ)  σε περίπτωση παρατεταμένης  χρήσης ακαθάρτων υδάτων 

     (μεγάλες κουζίνες, πλυντήρια, βιομηχανικές εγκαταστάσεις) 

δ)  δραστικά υγρά σε σχολεία, εργαστήρια και βιομηχανικά κτίρια.
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ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΑΠΟ HXOMONΩΤΙΚΟ ΠΟΛΥΠΡΟΠΥΛΕΝΙΟ

Τα προϊόντα ηχομονωτικού πολυπροπυλενίου (AS) είναι ένα ολοκληρωμένο σύστημα αποχέτευσης χαμηλού θορύβου κατα-
σκευασμένο από το υλικό ASTOLAN (μεταλλικά ενισχυμένο πολυπροπυλένιο). Θεωρείται η πλαστική λύση ηχοπροστασίας 
εναλλακτική των χυτοσιδηρών (cast iron) δικτύων. Τo προϊόν ΑS χαρακτηρίζει μία σημαντική ηχομόνωση, λόγω της ειδικής μο-
ριακής του δομής και έτσι είναι εύκολο και γρήγορο στην εγκατάσταση. Προσφέρει τις βέλτιστες συνθήκες για μία μακρά ζωή.

ΔΙΑΣΤΑΣΕΙΣ
Οι σωλήνες ηχομονωτικού πολυπροπυλενίου AS κατασκευάζονται με διαστάσεις εξωτερικής διαμέτρου 58, 78, 90, 110, 135, 
160, 200 mm και συμπληρώνονται με μία πλήρη σειρά εξαρτημάτων.

ΠΕΔΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ
Το σύστημα είναι σχεδιασμένο για επαγγελματικές εγκαταστάσεις σωληνώσεων αποχέτευσης σε κτίρια. Θεωρείται η ιδανική 
λύση για ηχομονωτικές εγκαταστάσεις αποχέτευσης σε πολυώροφα κτίρια όπου απαιτείται ηχομόνωση όπως για παράδειγμα 
ξενοδοχεία, νοσοκομεία και διαμερίσματα.  Επιπλέον μπορεί να χρησιμοποιηθεί και ως αποχέτευση σε γέφυρες.

ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ ΚΑΙ ΠΛΕΟΝΕΚΤΗΜΑΤΑ

 Ευκολία στην εγκατάσταση λόγω του ότι οι συνδέσεις επιτυγχάνονται με την βοήθεια ελαστικών δακτυλίων και δεν 
απαιτείται η χρήση υλικών κόλλησης.

 Πλήρες σύστημα χαμηλού θορύβου με μεγάλη γκάμα εξαρτημάτων. Ενδεικτικά αναφέρεται ότι η ηχητική συμπεριφορά του 
ηχομονωτικού πολυπροπυλενίου κυμαίνεται από 3,9 έως 12,8 dB(A) αντίστοιχα για παροχή νερού από 0,5 έως 2 lt/sec.

 Ανθεκτικό στην διάβρωση επιτρέποντας υψηλές ταχύτητες παροχής των μεταφερόμενων υγρών.
 Λεία επιφάνεια η οποία δεν επιτρέπει την δημιουργία επικαθήσεων (κρούστας).
  Βέλτιστο στην διαχείριση ζεστών υγρών καθώς και υγρών που περιέχουν λίπος. Αυτό το καθιστά την τέλεια λύση 

σε επαγγελματικές κουζίνες πχ εστιατορίων, ξενοδοχείων.
  Υψηλή αντίσταση σε χημικά. Ενδεικτικά αναφέρεται ότι μπορούν να εισρεύσουν υγρά με τιμή ΡΗ μεταξύ 2 (όξινα) και 

12 (αλκαλικά).
  Ηχοαπορροφητικό σε σύγκριση με το σύστημα αποχέτευσης από χυτοσίδηρο. Η ηχητική συμπεριφορά του ηχομονωτικού 

προπυλενίου είναι 28 dB(A) έναντι 40 dB(A) του χυτοσίδηρου εφόσον η στήριξη και των δύο έχει γίνει με στηρίγματα χωρίς 
λάστιχο. Αντίστοιχα η ηχητική συμπεριφορά του ηχομονωτικού προπυλενίου είναι 25 dB(A) έναντι 34 dB(A) του χυτοσίδηρου 
εφόσον η στήριξη και των δύο έχει γίνει με στηρίγματα με λάστιχο.

 Χαμηλότερο κόστος εγκατάστασης σε σχέση με τον χυτοσίδηρο.
 Μικρότερο βάρος σε σχέση με τον χυτοσίδηρο άρα και ευκολότερος χειρισμός.

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΕΙΣ

Η αυστηρή δοκιμή και ο ποιοτικός έλεγχος σε όλη τη διαδικασία παραγωγής 
εξασφαλίζει ότι το σύστημα αποχέτευσης ηχομονωτικού πολυπροπυλενίου 
(AS) είναι ένα σύστημα χαμηλού θορύβου υψηλά αξιόπιστο και αποτελε-
σματικό.
Φέρει τη σφραγίδα RAL του Γερμανικού οργανισμού πλαστικών σωληνώ-
σεων (GKR) και την έγκριση του Γερμανικού Ινστιτούτου Κτιρίων (DIBt) με 
αριθμό έγκρισης Ζ – 42.1 – 228. Αυτό επιτρέπει στο ηχομονωτικό πολυπρο-
πυλένιο επίσης να χρησιμοποιείται ως βασικό σύστημα αποχέτευσης σε 
εγκαταστάσεις εντός εδάφους.
Το ηχομονωτικό πολυπροπυλένιο είναι ανθεκτικό στο ζεστό νερό και πληροί 
όλες τις απαιτήσεις κατά DIN 1986.
Τέλος είναι ανθεκτικό στη φωτιά κατά DIN 4102, B2.
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ΣΩΛΗΝΕΣ – ΕΞΑΡΤΗΜΑΤΑ ΠΟΛΥΠΡΟΠΥΛΕΝΙΟΥ

ΣΩΛΗΝΑ ΧΩΡΙΣ ΜΟΥΦΑ

DN d ΜΗΚΟΣ (mm) ΠΑΧΟΣ ΤΟΙΧΩΜΑΤΟΣ ΣΩΛΗΝΑ s (mm) ΚΩΔΙΚΟΣ
56 58 3000 4 115 00 00 00 00005
70 78 3000 4,5 115 00 00 00 00010
90 90 3000 4,5 116 00 00 00 00015
100 110 3000 5,3 115 00 00 00 00020
125 135 3000 5,3 115 00 00 00 00025
150 160 3000 5,3 115 00 00 00 00030
200 200 3000 6,2 115 00 00 00 00035

ΣΩΛΗΝΑ ΜΕ ΜΙΑ ΜΟΥΦΑ

DN d ΜΗΚΟΣ (mm) ΚΩΔΙΚΟΣ
56 58 150 115 01 00 00 00005
56 58 250 115 01 00 00 00035
56 58 500 115 01 00 00 00050
56 58 1000 115 01 00 00 00065
56 58 2000 115 01 00 00 00080
70 78 150 115 01 00 00 00010
70 78 250 115 01 00 00 00040
70 78 500 115 01 00 00 00055
70 78 1000 115 01 00 00 00070
70 78 2000 115 01 00 00 00085
70 78 3000 115 01 00 00 00052
90 90 150 115 01 00 00 00015
90 90 250 115 01 00 00 00056
90 90 500 115 01 00 00 00057
90 90 1000 115 01 00 00 00058
90 90 2000 115 01 00 00 00059
90 90 3000 115 01 00 00 00060
100 110 150 115 01 00 00 00020
100 110 250 115 01 00 00 00045
100 110 500 115 01 00 00 00062
100 110 1000 115 01 00 00 00075
100 110 2000 115 01 00 00 00090
100 110 3000 115 01 00 00 00095
125 135 150 115 01 00 00 00025
150 160 150 115 01 00 00 00030
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ΓΩΝΙΑ 45Ο

DN
ΜΗΚΟΣ Z1 

(mm)
ΜΗΚΟΣ Z2 

(mm)
ΚΩΔΙΚΟΣ

56 28 17 116 01 00 45 00005
70 37 21 116 01 00 45 00010
90 22 20 116 01 00 45 00015
100 44 28 116 01 00 45 00020
125 50 34 116 01 00 45 00025
150 36 42 116 01 00 45 00030
200 47 42 116 01 00 45 00035

ΗΜΙΤΑΦ 45Ο

DN
ΜΗΚΟΣ 
Z1 (mm)

ΜΗΚΟΣ 
Z2 (mm)

ΜΗΚΟΣ 
Z3 (mm)

ΚΩΔΙΚΟΣ

56/56 28 74 74 116 02 00 45 00005
70/56 17 83 79 116 02 00 45 00040
70/70 38 99 99 116 02 00 45 00010
90/56 -3 97 84 116 02 00 45 00045
90/90 19 113 106 116 02 00 45 00015
100/56 1 110 97 116 02 00 45 00050
100/70 21 122 115 116 02 00 45 00055
100/100 44 136 136 116 02 00 45 00020
125/100 31 155 152 116 02 00 45 00060
125/125 49 169 169 116 02 00 45 00025
150/100 2 168 159 116 02 00 45 00065
150/150 36 194 194 116 02 00 45 00030
200/200 42 247 239 116 02 00 45 00035

ΗΜΙΤΑΦ 67Ο

DN
ΜΗΚΟΣ 
Z1 (mm)

ΜΗΚΟΣ 
Z2 (mm)

ΜΗΚΟΣ 
Z3 (mm)

ΚΩΔΙΚΟΣ

56/56 36 45 45 116 02 00 67 00005
70/56 31 54 46 116 02 00 67 00020
70/70 47 61 60 116 02 00 67 00010
100/56 24 75 52 116 02 00 67 00025
100/70 40 81 67 116 02 00 67 00030
100/100 58 84 84 116 02 00 67 00015

ΤΑΦ 87Ο

DN
ΜΗΚΟΣ 
Z1 (mm)

ΜΗΚΟΣ 
Z2 (mm)

ΜΗΚΟΣ 
Z3 (mm)

ΚΩΔΙΚΟΣ

56/56 48 32 32 116 02 00 87 00005
70/56 48 42 28 116 02 00 87 00030
70/70 62 43 43 116 02 00 87 00010
90/90 65 65 40 116 02 00 87 00015
100/56 47 61 27 116 02 00 87 00035
100/70 21 122 115 116 02 00 87 00040
100/100 78 58 58 116 02 00 87 00020
125/100 78 73 59 116 02 00 87 00045
125/125 90 72 72 116 02 00 87 00025

ΓΩΝΙΑ 67Ο

DN
ΜΗΚΟΣ Z1 

(mm)
ΜΗΚΟΣ Z2 

(mm)
ΚΩΔΙΚΟΣ

56 43 21 116 01 00 67 00005
70 48 31 116 01 00 67 00010
100 60 44 116 01 00 67 00020

ΓΩΝΙΑ 87Ο

DN
ΜΗΚΟΣ Z1 

(mm)
ΜΗΚΟΣ Z2 

(mm)
ΚΩΔΙΚΟΣ

56 47 32 116 01 00 87 00005
70 62 42 116 01 00 87 00010
90 49 42 116 01 00 87 00015
100 78 58 116 01 00 87 00020
125 96 102 116 01 00 87 00025
150 83 89 116 01 00 87 00030
200 103 93 116 01 00 87 00035

ΓΩΝΙΑ 15Ο

DN
ΜΗΚΟΣ Z1 

(mm)
ΜΗΚΟΣ Z2 

(mm)
ΚΩΔΙΚΟΣ

56 19 8 116 01 00 15 00005

70 26 10 116 01 00 15 00010

90 8 8 116 01 00 15 00015

100 27 15 116 01 00 15 00020

125 29 16 116 01 00 15 00025

150 13 19 116 01 00 15 00030

ΓΩΝΙΑ 30Ο

DN
ΜΗΚΟΣ Z1 

(mm)
ΜΗΚΟΣ Z2 

(mm)
ΚΩΔΙΚΟΣ

56 24 16 116 01 00 30 00005

70 30 17 116 01 00 30 00010

90 15 14 116 01 00 30 00015

100 37 19 116 01 00 30 00020

125 38 45 116 01 00 30 00025

150 24 30 116 01 00 30 00030
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ΣΩΛΗΝΟΣΤΟΜΙΟ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ 
ΜΕ ΣΤΡΟΓΓΥΛΗ ΘΥΡΙΔΑ (ΤΥΠΟΣ RU)

DN ΜΗΚΟΣ L (mm) ΚΩΔΙΚΟΣ
56 151 116 13 00 10 00005
70 208 116 13 00 10 00010

ΜΟΥΦΑ ΔΙΑΣΤΟΛΙΚΗ

DN
ΔΙΑΜΕΤΡΟΣ ΜΗΚΟΣ L 

(mm)
ΚΩΔΙΚΟΣ

 d1 d2
56 75 75 126 116 11 40 00 00005
70 96 84 119 116 11 40 00 00010
90 110 104 123 116 11 40 00 00015
100 132 116 124 116 11 40 00 00020
125 161 141 132 116 11 40 00 00025
150 181 166 144 116 11 40 00 00030

ΣΩΛΗΝΟΣΤΟΜΙΟ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ 
ΜΕ ΠΑΡΑΛΛΗΛΟΓΡΑΜΜΗ ΘΥΡΙΔΑ (ΤΥΠΟΣ RΕ)

DN ΜΗΚΟΣ L (mm) ΚΩΔΙΚΟΣ

100 298 116 13 00 20 00005
125 316 116 13 00 20 00010
150 345 116 13 00 20 00015

ΜΟΥΦΑ ΑΠΛΗ ΧΩΡΙΣ ΤΕΡΜΑΤΙΚΟ

DN ΜΗΚΟΣ L (mm) ΚΩΔΙΚΟΣ
200 168 116 11 00 10 00005

ΤΕΡΜΑΤΙΚΗ ΓΩΝΙΑ ΝΙΠΤΗΡΑ

DN
ΔΙΑΜΕΤΡΟΣ ΜΗΚΟΣ (mm)

ΚΩΔΙΚΟΣ
d1 d2  Ζ1 Ζ2 

56/40 50 58 30,5 25 116 06 00 00 00005

ΕΚΚΕΝΤΡΗ ΣΥΣΤΟΛΗ ΤΥΠΟΣ Α (ΜΑΚΡΙΑ ΕΚΔΟΣΗ)

DN ΜΗΚΟΣ L (mm) ΚΩΔΙΚΟΣ

150/100 115 116 05 01 10 00005
150/125 125 116 05 01 10 00010
200/150 142 116 05 01 10 00015

ΕΚΚΕΝΤΡΗ ΣΥΣΤΟΛΗ ΤΥΠΟΣ Β (ΚΟΝΤΗ ΕΚΔΟΣΗ)

DN ΜΗΚΟΣ L (mm) ΚΩΔΙΚΟΣ
56/40 60 116 05 01 20 00005
70/50 76 116 05 01 20 00010
70/56 76 116 05 01 20 00015
90/56 84 116 05 01 20 00020
90/70 82 116 05 01 20 00025
100/56 87 116 05 01 20 00030
100/70 87 116 05 01 20 00035
100/90 87 116 05 01 20 00040
125/100 90 116 05 01 20 00045



Τα πάντα για την αποχέτευση!

Eμπειρία & Συνέπεια!  
Εxperience & Consistency!
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